
ایران زمین - نرخ بیکاری در سیستان و بلوچستان براساس 
اطلاعات مرکز آمار ایران در بهار سال گذشته ۱۲.۳ درصد بود 
که در بهار ۱۴۰۴ با کاهش ۱.۸ واحد درصدی به ۱۰.۵ درصد رسید.
 بر اساس تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران نرخ مشارکت 
اقتصادی سیستان و بلوچستان در بهار امسال ۳۵.۵ درصد 
اعلام شد که نسبت به بهار سال گذشته، افزایش ۰.۵ واحد 
درصدی را نشان می‌دهد؛ نسبت اشتغال استان نیز در بهار ۱۴۰۴ 

به ۳۱.۸درصد رسید که در مقایسه با بهار سال گذشته رشد ۱.۱ 
واحد درصدی داشته است.

 اما با وجود این کاهش، سیستان و بلوچستان همچنان جزو 
۲ استان دارای بالاترین نرخ بیکاری و ۲ رقمی در کشور محسوب 
می‌شود؛ خوزستان با ۱۲.۴، سیستان و بلوچستان با ۱۰.۵ و البرز 
و ایام هرکدام با ۹.۹ درصد به ترتیب در جایگاه‌های اول تا سوم 

نرخ بیکاری کشور در بهار ۱۴۰۴ قرار گرفتند.

 این در حالی است که میانگین نرخ بیکاری در کشور در بهار 
امسال ۷.۳ درصد، نرخ مشارکت اقتصادی ۴۱.۲ درصد و نسبت 
اشتغال ۳۸.۲ درصد بود.  نگاهی به نرخ بیکاری سیستان و 
بلوچستان در فصول مختلف سال گذشته نیز نشان می‌دهد 
که این شاخص اقتصادی با افت و خیز همراه بوده است؛ نرخ 
بیکاری این استان از بهار تا زمستان پارسال به ترتیب ۱۲.۳، 
۱۴، ۱۲.۵ و ۹.۹ درصد اعلام شد به طوریکه در تابستان افزایش 
یافته اما در زمستان پارسال علاوه بر اینکه کاهش یافته، تک 
رقمی نیز شده است.  این شاخص در بهار امسال در سیستان و 
بلوچستان مجدداً به مدار ۲ رقمی بازگشت و نسبت به زمستان 

پارسال ۰.۶واحد درصد افزایش یافت هرچند نسبت به مدت 
مشابه گذشته یعنی بهار ۱۴۰۳ کاهش ۱.۸ واحد درصدی را 
نشان می‌دهد.  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان 
و بلوچستان یکی از دلایل اصلی نرخ بالای بیکاری در استان را 
وجود مشاغل کاذب دانست و گفت: »همه دستگاه‌های اجرایی 
مربوطه باید برای هدایت جوانان به سمت مشاغل پایدار، 
فرهنگ کار را در این منطقه تقویت کنند.«  الله‌نظر شه‌بخش 
بر اهمیت هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف مانند آموزش فنی 
و حرفه‌ای، فرهنگ و ارشاد اسامی، صنعت، معدن و تجارت و 
دیگر سازمان‌های مربوطه برای ترویج فرهنگ کار تأکید کرد.

خ بیکاری سیستان و بلوچستان کاهش یافت نر

ارزیابی  شرکت 
توانیر حاکی از 

این است که 
افزایش دما 

تا  5 درجه در 
هفته آینده  به 

طور مستقیم 
به افزایش 

تقاضای مصرف 
برق و کاهش 
۰.۷ درصدی 

ظرفیت تولید 
نیروگاه‌های 

حرارتی به ازای 
هر یک درجه 

افزایش دما 
منجرخواهد 

شد ایران زمین -  تیرماه 1404 در شرایطی هفته آینده به پایان 
می‌رسد که موج جدید گرما با هشدار گرمازدگی در مناطق 
جنوب و جنوب غربی کشور آغاز می‌شود. هفته آینده 
گرمای طاقت‌فرسا در نوار غربی و جنوب و جنوب غرب 
کشور رکورد می‌زند و متوسط دما در ایران تا ۵ درجه 

افزایش خواهد یافت.

ارزیابی شرکت توانیر حاکی از این است که افزایش دما 
تا 5 درجه در هفته آینده به طور مستقیم به افزایش 
تقاضای مصرف برق و کاهش ۰.۷ درصدی ظرفیت تولید 
نیروگاه‌های حرارتی به ازای هر یک درجه افزایش دما 
منجر خواهد شد. در چنین شرایطی، ضرورت مدیریت 
مصرف آب و برق بویژه در استان‌های پرجمعیت بیش از 
هر زمان دیگری احساس شده و با کاهش صرفه‌جویی 
هر خانوار در مصرف انرژی، می‌توان به کاهش قابل توجه 
فشار بر شبکه سراسری برق و همچنین پایداری تأمین آب 

در بسیاری از مناطق کمک شایانی کرد.

 احتمال گرمازدگی و آتش سوزی 
در 29 استان

متوسط دما در هفته آخر تیر 5 درجه بیشتر می شود

ایران زمین14
پنجشنبه   26 تیر   1404  شماره 8789

گزارش خبری

 افزایش مراجعه داوطلبانه مهاجران 
برای بازگشت به افغانستان 

زابل - مسئول نمایندگی اداره امور اتباع و مهاجران خارجی 
هیرمند در شمال سیستان و بلوچستان از تداوم روند 
خروج داوطلبانه مهاجران از طریق مرز رسمی میلک 
خبر داد و گفت: »فرآیند بازگشت مهاجران به کشورشان 
به‌صورت شبانه‌روزی و در چهارچوب ضوابط قانونی در 

حال انجام است.«
رضا حسین‌آبادی با اشاره به تمهیدات گسترده برای 
مدیریت روند خروج داوطلبانه مهاجران از مرز میلک 
هیرمند، اظهار کرد: »تمام زیرساخت‌های لازم برای 
تسهیل خروج از کشور فراهم شده و تمامی دستگاه‌های 
اجرایی، امدادی و خدمات‌رسان به صورت میدانی در 

محل مرز میلک مستقر هستند.« 
 

اتوبان کرج - تهران دو طبقه می‌شود
ج - استاندار البرز گفت: »احداث کمربند جنوبی  کر
کرج و پروژه ۲ طبقه‌سازی اتوبان کرج - تهران با 
هماهنگی دولت، شهرداری‌ها و بخش خصوصی وارد 

مرحله اجرا خواهد شد.«
 »مجتبی عبداللهی« در نشست بررسی روند اجرای 
پروژه کمربند جنوبی کرج و ۲ طبقه‌سازی اتوبان کرج 
- تهران با اشاره به پیگیری‌های مستمر انجام‌شده پس 
از دستور رئیس‌جمهوری، افزود: » جلسات متعددی با 
مسئولان وزارت راه و شهرسازی، سازمان برنامه و بودجه و 
دیگر نهادهای ذیربط برگزار شده که خروجی آن تدوین 

نقشه راه مشخص برای اجرای پروژه است.«

خرید سوابق بیمه سربازی برای روستاییان و 
عشایر فراهم شد

 ارومیه‌- مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر آذربایجان غربی گفت: »فعالیت 
سامانه الکترونیکی صبا و آغاز خرید سوابق بیمه 
سربازی، دو خدمتی است که برای بیمه‌شدگان صندوق 
بیمه کشاورزان، روستاییان و عشایر استان فراهم شده 

» . ست ا
یوسف رحیمی افزود: »در طول چند سال فعالیت 
صندوق، مطالباتی در این زمینه از سوی بیمه‌شدگان 
وجود داشت که با پیگیری‌های انجام شده این موضوع 

در حال حاضر برای همه متقاضیان قابل اجراست.«
وی اضافه کرد: »همچنین افرادی که دارای شرایط برای 
خرید سنوات خدمت سربازی هستند با نصب برنامه 
بیمه روستایی می‌توانند به صورت میهمان وارد برنامه 
شده و از طریق گزینه خرید سنوات خدمت سربازی به 
صورت یکجا یا اقساطی نسبت به واریز مبالغ خرید 

خدمت سربازی اقدام کنند.«

ایران در »ایران«

هواشناسی  سازمان  گذشته،  روز 
با صدور هشدار گرمای شدید و 
بی‌هنجاری دما در ۲۹استان از احتمال 

گرمازدگی، آتش‌سوزی، خسارت به 
کشاورزان و تنش دمایی در سالن‌های 
پرورشی خبر داد. لذا افزایش محسوس 

دما، تداوم گرمای شدید و استمرار 
وز  امر دمایی  بی‌هنجار  شرایط 
)پنجشنبه( در استان‌های آذربایجان 

شرقی، اردبیل، گیان، مازندران، 
گلستان، خراسان شمالی، زنجان، 
قزوین، قم، البرز، سمنان، خراسان 
رضوی، خوزستان، تهران و نیمه شرقی 
اصفهان و فردا -جمعه- در استان‌های 
تهران، قم، البرز، نیمه‌جنوبی سمنان، 
خراسان شمالی، خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، خوزستان، نیمه 
شمالی بوشهر، نیمه‌شرقی فارس، 

اصفهان و یزد پیش‌بینی می‌شود.

گرمای نفسگیر در گیلان 
ومازندران

همزمان با تداوم گرمای هوا و پدیده 
شرجی در استان‌های جنوبی کشور، 
استان‌های مازندران و گیلان با دمایی 
بی‌سابقه در تیررس موج گرما قرار 
گرفته است. طبق گفته »هوشنگ 
بهزادی« مدیرکل هواشناسی مازندران، 
شدت گرمای هوا تا پایان هفته تداوم 
نبی‌زاده«،  »آرش  داشت.  خواهد 
کارشناس هواشناسی گیان نیز با 
پیش‌بینی تداوم هوای گرم و شرجی 
تا اواسط هفته آینده در استان گفت: 
»وزش باد جنوبی بویژه در ارتفاعات و 
دامنه‌ها تا اواسط هفته آینده در برخی 
مناطق استان پیش‌بینی شده‌ و در 
این مدت احتمال بروز ناپایداری‌های 
موقتی، افزایش ابر، رگبار و رعد و برق 

پراکنده وجود دارد.«

رکوردشکنی متوسط دما در کشور
در روزهای اخیر رکورد گرما با ۴۹.۱درجه 
در کشور شکسته شد و شهرهای 
طبس، خور، زابل، اهواز، بم، صفی‌آباد 
دزفول، امیدیه و ایرانشهر )مجموعاً 
۹ شهر( در جمع ۱۵ نقطه گرم جهان 
قرار گرفتند. این تداوم و تشدید موج 
گرما باعث شده میزان مصرف برق 
کشور از ۷۴هزار مگاوات عبور و رکورد 
مصرف سال گذشته شکسته شود. بر 

اساس آمار‌های ارائه شده مصرف برق 
در استان‌های جنوبی مانند خوزستان، 
فارس، بوشهر، سیستان و بلوچستان 
و... و حتی استان‌های شمالی مانند 
گیان رکورد زده و حالا مسئولان این 
استان‌ها همراهی مردم و صرفه‌جویی 
را راهکار اساسی عبور از این موج گرما 

. نند می‌دا

کاهش ۶۰ درصدی خاموشی‌های 
خانگی در خوزستان

 با وجود افزایش 2 درصدی مصرف برق 
کشور، استاندار خوزستان از کاهش ۶۰ 
درصدی خاموشی‌های خانگی در این 
استان گرمسیر خبر داد و اظهار کرد: 
»۳۰۰ مگاوات اضافه به سهمیه برق 
استان تخصیص داده شد و پیگیری‌های 
جدی برای حذف کامل خاموشی‌های 

خانگی در دستور کار است.«
»سیدمحمدرضا موالی‌زاده« خاطرنشان 
کرد: »با وجود افزایش سهمیه مصرف 
برق استان در روزهای گرم اخیر به 
۱۰هزار و ۱۶۶ مگاوات رسیده و شکاف 
عرضه و تقاضا موجب بروز مشکلاتی 
برای مردم شده است.« استاندار 
خوزستان با اشاره به مکاتبه با 
رئیس‌جمهوری و رایزنی‌های فوری 
با وزیر نیرو برای حل مشکل استان 
افزود: »همچنان ۵۰۰ مگاوات کمبود 
برق در استان وجود دارد که پیگیری 
برای تأمین آن از طریق سرشکن کردن 
در سایر استان‌ها ادامه دارد. در این 
زمینه درخواست شده که با توجه به 
شرایط ویژه خوزستان، سهمیه این 
استان افزایش یابد تا مردم در گرمای 
شدید با مشکل قطعی برق مواجه 

» . شند نبا

افزایش مصرف برق و ضرورت 
صرفه‌جویی

»یدالله حقیقی«، مدیرعامل شرکت 

برق منطقه‌ای فارس نیز با هشدار 
نسبت به افزایش کم‌سابقه دما 
در استان‌های جنوبی کشور اظهار 
کرد: »طی روزها و هفته‌های آتی، 
بویژه 5 روز پیش‌رو، گرمای هوا در 
استان فارس و جنوب کشور به اوج 
خود می‌رسد، ازاین رو از شهروندان 
و مشترکان برق می‌خواهم تا با 
رعایت آموزه‌های مدیریت مصرف و 
صرفه‌جویی بیشتر در مصرف، شرایط 
را برای تأمین برق پایدار و عبور از 

روزهای گرم سال فراهم کنند.«
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای 
فارس با بیان اینکه صنعت برق کشور 
در حال سپری کردن روزهای سختی 
است، افزود: »در چنین شرایطی 
تاش همکاران ما در استان‌های 
فارس و بوشهر این است که با تأمین 
و انتقال برق پایدار، رفاه نسبی را برای 
مشترکان و شهروندان فراهم کنند. در 
واقع همکاران ما به‌صورت ۲۴ساعته 
در تلاش هستند تا خللی در کار تأمین 

و انتقال برق ایجاد نشود.«

مصرف برق خراسان شمالی به 
مرز هشدار رسید

مدیرعامل  رمضانی«،  »محمدرضا 
شرکت برق خراسان شمالی با اشاره 
به اینکه میزان مصرف برق در استان 
نزدیک به مرز هشدار قرار گرفته 
است، گفت: »افزایش دمای هوا طی 
چند روز اخیر سبب شده تا میزان 
مصرف برق در استان افزایش و به 

۲۹۲ مگاوات برسد.«
وی با تأکید بر اینکه مرز هشدار 
است،  مگاوات   ۳۰۰ برق  مصرف 
افزود: »طی چند روز آینده دمای 
هوا روند افزایشی خواهد داشت به 
همین خاطر از همه مردم درخواست 
می‌کنیم تا مصرف برق را مدیریت 

 » . کنند


